
  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 
Decisione a contrarre n. 84 
 (Art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023) 

 

Oggetto: Servizio di tesoreria – Conto n. 001049385296 – C.I.G. derivato 817149422C – Codice Ente 0701501 – Proroga 

della convenzione di cassa per il periodo 01/01/2024 – 30/06/2024. 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n.59»; 

VISTO  il D.I. 129/2018, recante «Regolamento concernente le «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche»; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche»; 

VISTO  la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici"; 

CONSIDERATO che l’istituto scolastico per il rinnovo della convenzione di cassa ha aderito alla “rete di scuole U.L.I.S.S.E.”, 
promossa   dall’Istituto di istruzione Superiore “A. Meucci” di Casarano -LE (scuola capo fila) e Poste Italiane Spa 
Patrimonio Bancoposta (aggiudicatario del servizio di cassa); 

CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica, aderente alla suddetta Rete, in attuazione del succitato accordo quadro, ha 
stipulato, in data 01.01.2020, apposita Convenzione di Cassa, in scadenza alla data del 31/12/2023; 

CONSIDERATO che, secondo quanto disposto dall'art. 17, comma 2, della Convenzione di Cassa, “È stabilita  la possibilità 
di ricorrere ad un regime di proroga della convenzione per il tempo strettamente necessario alla definizione della 
procedura di aggiudicazione del servizio e comunque per un periodo massimo di sei mesi”; 

VISTA la richiesta di proroga redatta ai sensi dell’art. 17 comma 2 della vigente convenzione di cassa (cfr. ns. prot. n. 
0006467 del 07/11/2023); 

VISTA la nota di Poste Italiane s.p.a. – Servizio di Tesoreria del 07/11/2023, assunta a prot. in pari data al n. 0006495, 
con cui si concede la proroga del servizio di cassa sino a tutto il 30/06/2024 alle condizioni di cui alla 
convenzione in essere; 

DETERMINA 

 
per tutto quanto sopra visto, premesso e considerato, da intendersi integralmente richiamato e trascritto: 

 al fine di assicurare la necessaria continuità del Servizio in essere, di prorogare, agli stessi prezzi, patti e 
condizioni, la Convenzione di Cassa in scadenza, stipulata con il RTI Poste Italiane S.p.A., per periodo 01/01/2024 
– 30/06/2024 alle condizioni di cui alla convenzione in essere; 

 di prevedere la decadenza di diritto, e in via automatica, della proroga, nel caso in cui la nuova 
procedura di affidamento addivenga ad aggiudicazione, e le conseguenti attività vengano avviate, in epoca 
antecedente rispetto al suddetto termine massimo di sei mesi. 

 f.to digitalmente 
 Dott.ssa M. Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/



		2023-11-07T16:55:00+0100
	MARIALISA DI LIDDO




